

خبر

نشست سران سه قوه

گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد، علی لاریجانی و آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی فردا در مجلس تشکیل جلسه می‌دهند تا در مورد وضعیت کشور و ارتباط سه قوه زیر نظرشان با هم به تبادل نظر بپردازند.

جای پای دشمن در اقدامات خودسرانه قم

آیت‌الله موسوی‌اردبیلی تاکید کرد در اقدامات خودسرانه قم جای پای دشمن کاملاً پیداست. به گزارش ایلنا این مرجع تقلید روز پنجشنبه در دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اقدامات خودسرانه در قم و دیگر شهرها گفت: «آنچه در حال حاضر برای جامعه ما نیاز است، ایجاد انضباط و امنیت در کشور است که متأسفانه با بعضی اقدامات خودسرانه و ناآگاهانه منافات دارد و انسان احساس می‌کند جای پای دشمن در این اقدامات کاملاً پیداست، لذا بر همدان لازم است مراقب اوضاع باشند تا اینکه با این اقدامات ناشایست مشکلی برای جامعه پیش نیاید.»

مصلحت دولت، توجیه‌ا اجرا نکردن قوانین نیست

عضو هیات‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بافضل‌الخطاب خواندن شورای نگهبان تاکید کرد: در صورتی که مصوبه مجلس از طریق شورای نگهبان مورد تایید قرار بگیرد، هیچ مرجعی نمی‌تواند بگوید که آن را قبول ندارد. حسین اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: شورای نگهبان مسئول مشکل از فقه‌های محترمی است که مغایرت‌های مصوبات مجلس را دقیقاً مورد بررسی قرار می‌دهند و اگر کسی بگوید که مصوبات مورد تایید شورا را قبول ندارد، این توهین به شورای نگهبان است.اسلامی گفت: اگر شورای نگهبان مصوبه مجلس را تایید کرده باشد، نمی‌توان گفت این مصوبه ابهام دارد یا اجرای آن به مصلحت نیست، اما اینکه احتمال دارد برخی حدود یا یکدیگر تداخل داشته باشد، باید مورد بررسی قرار گیرد تا این نقص رفع شود و تعامل بیشتری بین مجلس و دولت صورت گیرد.

گزارش مجلس از برنامه چهارم آماده‌شد

غفار اسماعیلی نایب‌رئیس هیات تحقیق و تفحص از عملکرد برنامه چهارم گفته شاخص‌های ۳۲۰گانه هیات تحقیق و تفحص از عملکرد برنامه چهارم فردا به اعضای کمیسیون تلفیق ارائه می‌شود.اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه رفع موانع تصمیم‌گیری در لایحه برنامه پنجم توسعه در گرو اعمال شاخص‌های ۳۰گانه مورد بررسی هیات است، گفت: خلاصه عملکرد برنامه چهارم توسعه در ۳۰ شاخص از جمله شاخص‌های تورم، اشتغال، رشد اقتصادی، سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، هدفمند کردن یارانه‌ها، عملکرد اصل ۴۴، کاهش بدهی خارجی و استفاده از سرمایه‌های خارجی آماده ارائه به کمیسیون تلفیق است که طی هفته جاری به اعضای این کمیسیون ارائه می‌شود.

احضار سفير انگلیس به وزارت امور خارجه

به دنبال دستگیری اعضای دو تیم از منافقین که قصد بمب‌گذاری و اقدامات ابتدایی علیه مردم و نظام را داشتند و یافته‌هایی مبنی بر حمایت انگلیس و چند کشور غربی دیگر از اجرای اقدامات تروریستی توسط این گروهک، سفير انگلیس در تهران روز چهارشنبه به وزارت امور خارجه کشورمان احضار و اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران در خصوص این موضوع به وی ابلاغ شد. به گزارش ایسنا مدیرکل غرب اروپا وزارت امور خارجه در این ارتباط تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواستار بررسی جدی مساله از سوی دولت انگلیس و اعلام نتیجه در این رابطه است. سفير انگلیس نیز با اشاره به مواضع دولت این کشور در مخالفت با درخواست‌های تروریستی قول داد مراتب را به لندن منعکس کند و نتیجه بررسی‌ها را به متعاقباً به اطلاع وزارت امور خارجه کشورمان برساند.

حاشیه سیاست

دو نشریه در دادگاه

شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران، ۳۰ خردادماه پرونده‌های مدیران مسوول نشریه‌های «گل» و «سایه تهران» را رسیدگی می‌کند. به گزارش ایسنا در ادامه رسیدگی به پرونده‌های مطبوعاتی در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران مدیرخراسانی فردا را برای رسیدگی به پرونده‌های مدیران مسوول نشریه‌های «گل» و «سایه تهران» تعیین کرده است. پرونده‌های نشریه‌های «گل» و «سایه تهران» به اتهام نشر مطالب خلاف واقع و با شکایت مدعی‌العموم و شاکای خصوصی تشکیل شده‌اند.

استفناء برای زنگ موبایل

آیت‌الله سبحانی در استفتایی حکم تلاوت قرآن به جای زنگ موبایل را بیان کرد. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز خبر حوزه، متن سوال و استفتای معظله که از پایگاه اطلاع‌رسانی ایشان اخذ شده به این شرح است: قرار دادن تلاوت قرآن به جای زنگ موبایل از نظر شرعی چه صورتی دارد؟ در صورتی که اهانت به قرآن مجید نباشد، اشکال ندارد.

محکومیت زینعلی به حبس و جزای نقدی

شاهین زینعلی به دو سال و ۹۱ روز حبس تعزیری محکوم شد. حکم صادره در خصوص این روزنامه‌نگار و فعال سیاسی حاکی از دو سال حبس به جهت اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور از طریق عضویت در حزب پان‌ارلیست، ۹۱ روز حبس به جهت فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شرکت در تجمعات غیرقانونی منجر به اغتشاش و مصالحه با رسانه‌های یکپانگه و پرداخت مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال جزای نقدی است.این روزنامه‌نگار در تاریخ هفتم دی‌ماه ۸۸ بازداشت و پس از سه هفته با تودیع حدود ۱۰۰ میلیون تومانی آزاد شد.

فیروزی آزاد شد

حسام فیروزی یکی از بازداشت‌شدگان اسفندماه گذشته آزاد شد. وی پس از ۱۰۷ روز بازداشت با سپردن وثیقه ۱۰۰ میلیون تومانی از زندان آزاد شد. فیروزی اسفندماه سال گذشته دستگیر شده بود.

تماس تلفنی سلمان سیما با خانواده‌اش

سلمان سیما با خانواده خود تماس گرفت. سلمان سیما عضو سازمان دانش‌مؤختگان ایران و فعال دانشجویی در دانشگاه آزاد که ۲۲ خرداد برای دومین بار پس از انتخابات بازداشت شده است، با خانواده خود تماس تلفنی گرفت.

بازداشت یک روزنامه‌نگار

ابراهیم رشیدی روزنامه‌نگار بازداشت شد. هنوز از اتهامات وی که روز پنجشنبه بازداشت شده، اطلاعی در دست نیست. رشیدی عضو هیات تحریریه ماهنامه «ایرام» و هفتنامه توقیف‌شده «هود آذربایجان»، عضو هیات موسس و دبیر کانون فرهنگی «استاد شهباز» دانشگاه ارومیه است.

گروه سیاسی: مراسم بزرگداشت دکتر علی شریعتی،

برای دومین سال پیاپی برگزار نمی‌شود. سال گذشته هم مراسم سالگرد این روشنفکر دینی لغو شده بود. خانواده دکتر علی شریعتی با صدور بیانیه‌ای نسبت به لغو این مراسم واکنش نشان دادند. در این بیانیه که یک نسخه از آن در اختیار «شرق» قرار گرفته است، آمده است: با کمال تأسف اطلاع یافتیم که در سی و سومین سالگرد هجرت دکتر علی شریعتی، با درخواست ما مبنی بر صدور مجوز برای برگزاری مراسم بزرگداشت سالانه وی در «حسینیه ارشاد» موافقت نشده است. در ادامه این بیانیه که با عنوان «در اعتراض به عدم صدور مجوز برای برگزاری مراسم در حسینیه ارشاد» به مناسبت بزرگداشت سی و سومین سالگشت دکتر علی شریعتی منتشر شده، آمده است: جایگاه دکتر علی شریعتی، به عنوان نماد روشنگری فرهنگی و دین‌پرایی در تاریخ تحولات فکری و اجتماعی معاصر ایران بی‌نیاز از هرگونه یادآوری است. گستره تأثیر و استقبال از آرا و ترجمه‌های آثار او به زبان‌های گوناگون جهان و به ویژه در کشورهای مسلمان، گواه اهمیت مقام علمی و اعتقادی فراملی این متفکر متجدد و محبوب مردمی است. در این بیانیه با اشاره به بزرگداشت دکتر شریعتی که هر ساله در گوشه و کنار کشور برگزار می‌شد، آمده است: جلسات بزرگداشت و بررسی اندیشه‌های شریعتی طی سه دهه پس از پیروزی انقلاب، به رغم همه فراز و نشیب‌ها و بی‌اعتنایی‌های مسوولان در سخت‌ترین شرایط، هر ساله در اقصی نقاط کشور به طور منظم برگزار شده و به تدریج بدل به یک سنت نهادین شده است. حال آنکه امسال دومین سالی است که امکان برگزاری این مراسم فراهم نمی‌شود. در این بیانیه نسبت به لغو

گروه سیاسی: مراسم بزرگداشت دکتر علی شریعتی،

برای دومین سال پیاپی برگزار نمی‌شود. سال گذشته هم مراسم سالگرد این روشنفکر دینی لغو شده بود. خانواده دکتر علی شریعتی با صدور بیانیه‌ای نسبت به لغو این مراسم واکنش نشان دادند. در این بیانیه که یک نسخه از آن در اختیار «شرق» قرار گرفته است، آمده است: با کمال تأسف اطلاع یافتیم که در سی و سومین سالگرد هجرت دکتر علی شریعتی، با درخواست ما مبنی بر صدور مجوز برای برگزاری مراسم بزرگداشت سالانه وی در «حسینیه ارشاد» موافقت نشده است. در ادامه این بیانیه که با عنوان «در اعتراض به عدم صدور مجوز برای برگزاری مراسم در حسینیه ارشاد» به مناسبت بزرگداشت سی و سومین سالگشت دکتر علی شریعتی منتشر شده، آمده است: جایگاه دکتر علی شریعتی، به عنوان نماد روشنگری فرهنگی و دین‌پرایی در تاریخ تحولات فکری و اجتماعی معاصر ایران بی‌نیاز از هرگونه یادآوری است. گستره تأثیر و استقبال از آرا و ترجمه‌های آثار او به زبان‌های گوناگون جهان و به ویژه در کشورهای مسلمان، گواه اهمیت مقام علمی و اعتقادی فراملی این متفکر متجدد و محبوب مردمی است. در این بیانیه با اشاره به بزرگداشت دکتر شریعتی که هر ساله در گوشه و کنار کشور برگزار می‌شد، آمده است: جلسات بزرگداشت و بررسی اندیشه‌های شریعتی طی سه دهه پس از پیروزی انقلاب، به رغم همه فراز و نشیب‌ها و بی‌اعتنایی‌های مسوولان در سخت‌ترین شرایط، هر ساله در اقصی نقاط کشور به طور منظم برگزار شده و به تدریج بدل به یک سنت نهادین شده است. حال آنکه امسال دومین سالی است که امکان برگزاری این مراسم فراهم نمی‌شود. در این بیانیه نسبت به لغو

سیاست

دعوت از صاحب‌نظران برای بحث اینترنتی

مراسم سالگرد دکتر علی شریعتی برگزار نمی‌شود



کشور آرامش برقرار کنند و اجازه ندهند با این‌گونه اقدامات افراطی، جامعه دچار تشنج شود.

ضرورت بازنگری در جریانات سیاسی کشور

اسدالله بادامچیان عضو حزب مؤتلفه و نماینده اقسام انتخابات هم عنوان کرده این اقدام استیصال حضرات را نشان می‌دهد زیرا اهانت به بیت مزاحمه‌ساز سقوط قطعی است و نشانگر آن است که این افراد از اثرگذاری عمیق مراجع تقلید در بین مردم عصبانی هستند. بادامچیان افزود: اینهایی که می‌گویند در ایران آزادی بیان وجود ندارد به مراجع هم اجازه نمی‌دهند نظرات خود را بیان کنند همان‌طور که منافقین هم به‌رغم دم زدن از دموکراسی، ثابت کردند چقدر دیکتاتور هستند. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در پاسخ به اینکه این حمله هم به بیت آیت‌الله صاعی و هم آیت‌الله نوری‌همدانی صورت گرفته است، تصریح کرد: حمله به بیت‌آیت‌الله صاعی برای رد گم کردن بوده است زیرا این حرکت از سوی اصولگراها صورت نمی‌گیرد و من آن را کار گروه‌های منحرف می‌دانم. البته رئیس فراکسیون روحانیون مجلس ضمن محکوم کردن حمله به بیوت علما و مراجع، اتفاقات اخیر قم را پیرو سفر اخیر کروی به این شهر دانست و عنوان

واکنش مجلس به سخنان احمدی‌نژاد درباره حجاب اگر دولت این سیاست را قبول ندارد، طرح دیگری ارائه کند

گروه سیاسی: واکنش‌ها نسبت به سخنان چند روز گذشته در خصوص طرح عفاف و حجاب مبنی بر اینکه دولت هیچ نقشی در آنچه مبارزه با بدحجابی خوانده می‌شود، ندارد، همچنان ادامه دارد. در تازت‌ترین واکنش‌ها علی مطهری از نمایندگان منتقد دولت با تاکید بر اینکه این سخنان درست بدحجابی را ترویج می‌کند، هشدار داد: قانون عفاف و حجاب قانونی مانند برخی دیگر از قوانین است که رئیس‌جمهور می‌گوید اجرا نمی‌کند و مجلس باید جلوی این را بگیرد. وی در گفت‌وگو با ایلنا، با تاکید بر اینکه با این نگاه به مسائل فرهنگی مشکل داریم، اظهار داشت: در این نگاه اهمیت لازم برای مسائل فرهنگی دیده نمی‌شود و این نگاه نگاه لیبرالیستی است. وی در واکنش به این سخن که این برخورد‌ها در طرح عفاف و حجاب در شأن دولت نیست، گفت: ایشان چطور می‌گوید که در شأن دولت نیست و این اقدامات انجام می‌دهند. در جوابی که عده‌ای نخواهند این مساله را رعایت کنند، کار مردم نیست که در این امر دخالت کنند چراکه مردم نمی‌توانند بد این سخن دردت بدحجابی را ترویج می‌کنند. مساله نظارت کافی داشته باشد. مطمهری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: نظر از این جهت است که با توجه به جرایم مردم بی‌بغیتیم بلکه راه‌های مختلفی دارد و اگر مردم ببینند دولت به این مساله حساس است خود رعایت می‌کنند اما در حال حاضر آنها مشاهده می‌کنند که دولت به این مساله حساس نبوده، بلکه بدحجابی را ترویج می‌دهد. در جواب این رفتار و سیاست در بحث عفاف و حجاب را قبول ندارد، طرح دیگری را در این خصوص ارائه کند. وی در پاسخ به این پرسش که چرا قانون عفاف و حجاب در خود دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی اجرا نمی‌شود، گفت: قانون عفاف و حجاب برای ماندن برخی دیگر از قوانین است که ایشان می‌گوید اجرا نمی‌کنند، در اینجا مجلس باید جلوی این

تاکید دوباره مرکز پژوهش‌ها به اصلاح قانون احزاب

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی کارکرد احزاب ایرانی را مورد بررسی آسیب‌شناسانه قرار داده و بازنگری در قانون احزاب را ضروری عنوان کرده است. در حالی که دولت به کاهش نقش احزاب در کشور تاکید دارد، مرکز پژوهش‌ها گزارش ویژه‌ای داده که احزاب سیاسی نیز برای اینکه بتوانند در این فرآیند نقش موثری ایفا کنند، باید بر کارآمدی خود به صورت کمی و کیفی بیفزایند که افزایش کارآمدی نیز وابسته به اصلاح قوانین متناسب با گسترش پیچیدگی‌های اجتماعی و تغییر مداوم عوامل مخرب بیرونی و محیطی است. مرکز پژوهش‌ها با اشاره به قانون احزاب تاکید کرده قانون احزاب فعلی کشور مصوب سال ۱۳۴۰ بوده و پاسخگوی پیچیدگی‌های جامعه امروز نیست و لذا مهم‌ترین کار در جهت افزایش کارآمدی احزاب، اصلاح و بازنگری قانون مذکور است. همچنین این قانون باید با هدف تقویت جایگاه قانونی احزاب، ارائه مشوق‌هایی به آنها جهت قرار گرفتن در جایگاه واقعی خود و نیز سوق دادن انتخابات در چارچوب نظام حزبی و همچنین تقویت ابعاد نظارتی بر احزاب تدوین شود.حفظ و تداوم ثبات سیاسی یکی از اصلی‌ترین و ضروری‌ترین برنامه‌هایی است که باید توسط نظام سیاسی پیگیری و تعقیب شود و هر عملی چه داخلی یا خارجی که تداول و ثبات نظام را به مخاطره بیندازد بیش از هر چیز نیازمند و انسجام جامعه را از هم گسیخته کرده است. البته منظور از حفظ نظام به معنای مقابله متصلبانه با تغییر و تحولات نیست، بنابراین نظام سیاسی برای حفظ و تداوم ثبات جامعه باید تونمندی‌ها و قابلیت‌های بالقوه خود را در زمینه بازتولید مداوم مشروعیت سیاسی، توزیع عادلانه قدرت، ثروت و اطلاعات، ایجاد نظم و امنیت و افزایش ظرفیت پاسخگویی به تقاضاهای جامعه به فعلیت برساند. که البته این به فعلیت رساندن یک وضعیت ثابت نیست بلکه مستمر و همیشگی است و در این راه نظام سیاسی نباید فقط به خودش متکی باشد.

حاشیه سیاست

و ما ادريک ماالقطننامه

آیت‌الله احمد جنتی از احمدی‌نژاد به خاطر بیانیه تهران تشکر کرد. به گزارش ایسنا وی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: «یکی از موضوعات این هفته قطننامه است و ما ادريک ماالقطننامه! بیانیه تهران آنها را خلع سلاح کرد و برمال کردن تهمت‌ها و دروغ‌هایشان نشان داد ما قصد تولید سلاح هسته‌ای نداریم و برای انجام کارهای صلح‌آمیز و تولید انرژی صلح‌آمیز آمادگی داریم.»

خودداری از انتشار «خطبه‌های جمعه در ایرنا

«ایرنا» خبرگزاری رسمی دولت خبر خطبه‌های روز گذشته نماز جمعه استان‌ها و شهرستان‌ها را پوشش نداد. در شرایطی که «ایرنا» هر هفته اخبار نماز جمعه اغلب استان‌ها و شهرستان‌ها را مخابره می‌کرد اما دیروز خبری با این مضمون روی خروجی قرار نگرفت و به گزارش خطبه‌های یکی دو شهر اکتفا کرد. این در حالی بود که مطابق آنچه سایر خبرگزاری‌های رسمی کشور گزارش کردند، انتقاد از اظهارات اخیر درباره حجاب به ترجیع‌بند خطبه‌های روز گذشته شهرستان‌های مختلف تبدیل شده بود.

گمانه‌زنی‌ها درباره معاون دولت

شرکت حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی در آزمون دوره‌های دکتری (ph.D) وزارت عالی ملی ستاد کل نیروهای مسلح باعث شد برخی سایت‌های خبری استغای او را قریب‌الوقوع ارزیابی کنند چرا که به گزارش خبرآنلاین از جمله شرایط تحصیل در این دانشگاه این است که فرد هنگام ثبت‌نام تعهد می‌دهد که در صورت قبولی و تصمیم برای ادامه تحصیل استعفا بدهد.

آبروریزی در جریان مناظرات انتخاباتی

دبیر ستاد اقامه نماز کشور گفت: اغتشاشات سال گذشته ناشی از بی‌توجهی و عمل نکردن به دستورات قرآن بود. به گزارش فارس محسن قرآنی در همایش طرح هجرت تابستانی اظهار داشت: در جریان مناظرات انتخاباتی عده‌ای نزاع و آبروریزی کردند و موجب شدند عزت جهانی کشورمان ضعیف شود.

عدم توجه به «عفاف و حجاب» ناشی از جهل و نادانی است

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: مقدار زیادی از عدم توجه به موضوع «عفاف و حجاب» ناشی از جهل و نادانی است. علما‌رضا خواجه‌سروی با گفت‌وگو با فارس افزود: یکی از دلایل این موضوع به تربیت افراد بازمی‌گردد.

نامه مهدی هاشمی به ضرغامی

مهدی هاشمی‌رفسنجانی با استناد به اصلاحیه مجمع تشخیص مصلحت نظام در اساننامه صدا و سیما درخواست پخش توضیحات خود از رسانه ملی را مطرح کرد. رجانویز با اعلام این خبر گزارش داد: وکیل مهدی هاشمی سوم خردادماه سال جاری نامه‌ای در دفتر رئیس سازمان صدا و سیما داده است که در این نامه با استناد به قانون الحاق یک ماده و دو تبصره به قانون اساسنامه سازمان صدا و سیما، عنوان شده است رسانه ملی باید وقتی را برای پاسخگویی به آنچه افتراات و اتهامات خوانده و در راستای احقاق حق موکش، متعین باشد. در این نامه خطاب به ضرغامی آمده است: «همان‌طور که انتظار دارید، در جریان حوادث پس از انتخابات هر چند روز یافته به نحو متصل، مطالبی در صدا و سیما پخش می‌شود که بر اساس قوانین کشور جرم تلقی می‌شود و دست‌و‌پزنی برای هتک حرمت موکل فرام می‌گیرد.» در بخش دیگری از این نامه با اشاره به اصل ۳۷ قانون اساسی (اصل برائت) و اصل ۲۲ (مضمون ماندن افراد از تعرض) به پخش محاکمات دادگاه‌ها از صدا و سیما اعتراض شده و این روند خلاف قوانین و آیین دادرسی کیفری خوانده شده است.در ادامه این نامه درخواست احقاق حق مهدی هاشمی با اختصاص وقت برای پاسخگویی داده شده است.درخواست فوق با موافقت صدا و سیما انجام نشده است و وکیل مهدی هاشمی، با استناد به اصلاحیه اساسنامه سازمان، نامه‌ای را به شورای نظارت بر صدا و سیما ارائه داده است.

تشکیل پرونده برای زنان بی حجاب

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس گفت: برای افرادی که در خصوص عدم رعایت حجاب و شئونات اسلامی جریمه نقدی می‌شوند، پرونده‌ای در دستگاه‌های ذی‌ربط تشکیل می‌شود که مجازات این افراد برای دومین و سومین بار شدت بیشتری پیدا می‌کند. به گزارش خبرآنلاین سیدمصطفی طباطبایی‌نژاد درباره تعیین جریمه نقدی برای افراد بی حجاب گفت: تعیین میزان جریمه نقدی برای افرادی که حجاب را رعایت نمی‌کنند، بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است. وی افزود: رعایت شئونات و حدود اسلامی به قدری مهم است که چنانچه فردی حدودی را که اسلام تعیین کرده است رعایت نکند، قانونگذار می‌تواند مجازات حد را برای وی جاری سازد. وی تصریح کرد که اجرای تعیین میزان جریمه نقدی برای مقابله با بی حجابی بر اساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، به طوری که دستگاه‌های ذی‌ربط می‌توانند این مصوبات را در جامعه اجرا کنند.

